
Uchwała Nr 11/61/09/III 

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

    z dnia  10  lutego 2009 roku 

w sprawie zmian w budżecie  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2009 rok  

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 188 ust. 1 pkt 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104,  
z późn. zm.) w związku z § 11 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr XXV/474/08 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2009 rok uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 
1. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2009 r. 

 uchwalonego uchwałą Nr XXV/474/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na  
2009 rok – z późniejszymi zmianami – poprzez: 

 
1) zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł i zwiększenie planu wydatków o 

kwotę 10.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, 
 
2) zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały, 

  
   3)   nowe brzmienie załącznika pn. „Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie 

         kosztów inwestycji na 2009 rok”, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 

2.  Budżet Województwa po zmianach wynosi: 
 

1) plan dochodów ogółem – 1.020.736.759 zł, 
2) plan wydatków ogółem – 1.074.592.359 zł. 

 
Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 53.855.600 zł i zobowiązań 
wynikających z kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 7.828.400 zł  
będzie kredyt zaciągany w banku krajowym w kwocie 61.684.000 zł. 
                                                    

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 
 

Przewodniczący Zarządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Jacek Protas 



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok 

 
Zmiany w budżecie przedstawione w załączonym projekcie uchwały dotyczą:  

1. Zwiększenia planu dochodów o kwotę 10.000 zł i zwiększenia planu wydatków  

o kwotę 10.000 zł w Dziale 851 - Ochrona zdrowia Rozdz. 85111 - Szpitale ogólne w 

związku z otrzymaną pomocą finansową w kwocie 10.000 zł w wyniku zawartego 

porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa a Miastem i Gminą Młynary dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów i planu wydatków o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem na 

dotację dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu na dofinansowanie „ Remontu i 

adaptację punktu wyjazdowego Zespołu Ratownictwa Medycznego w Młynarach” – 

wchodzącego w skład Szpitala.  

2. W Dziale 801 – Oświata i wychowanie przeniesienia kwoty 70.000 zł z Rozdz. 80141 – 

Zakłady kształcenia nauczycieli do Rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe z jednoczesnym 

zmniejszeniem środków zaplanowanych w budżecie dla Nauczycielskiego Kolegium Języków 

Obcych w Szczytnie o kwotę 70.000 zł i zwiększeniem planu wydatków Szkoły Policealnej w 

Elblągu o kwotę 70.000 zł. Powyższa zmiana dotyczy pozostałych wydatków rzeczowych i 

jest korektą planów finansowych dwóch jednostek oświaty. 

3. Rozdysponowania części rezerwy ogólnej zaplanowanej w budżecie w kwocie 840.000 zł. 

Z rezerwy zostaną przesunięte środki w wysokości 32.000 zł do Działu 926 –  Kultura 

fizyczna i sport Rozdz. 92695 – Pozostała działalność § 4300 – Zakup usług pozostałych. 

Ponieważ po rozdysponowaniu środków finansowych przeznaczonych na pomoc finansową 

gminom Województwa Warmińsko – Mazurskiego, realizującym w 2009 r. budowę 

kompleksów sportowych w ramach Programu „ Moje boisko Orlik 2012” w planie wydatków 

pozostało 68.000 zł kwota 32.000 zł zwiększy do wysokości 100.000 zł planowane wsparcie 

dla Gminy Iłowo-Osada. Uchwałą Sejmiku w sprawie zmian w budżecie kwota 32.000 zł 

zostanie przesunięta z Rozdz. 92695 § 4300 do Rozdz.92601 – Obiekty sportowe § 6300 – 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

i zwiększy środki zaplanowane w budżecie na realizację programu „Moje boisko Orlik 2012” 

do kwoty 8.760.000 zł. 

4. Rozdysponowania części rezerwy celowej zaplanowanej w budżecie na zabezpieczenie 

środków na współfinansowanie projektów jednostek zdrowia realizowanych w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego w kwocie 2.598.882 zł. Z rezerwy zostaną przesunięte 



środki w wysokości 250.100 zł do Działu 851 – Ochrona zdrowia Rozdz. 85148 – Medycyna 

pracy § 4280 – Zakup usług zdrowotnych. Ponieważ kwota 250.100 zł zostanie przeznaczona 

na dotację dla Wojewódzkiego Zespołu Medycyny Przemysłowej w Olsztynie na realizację 

zadnia inwestycyjnego pod nazwą „ Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy, 

modernizacji i wyposażenia budynku Wojewódzkiego Zespołu Medycyny Przemysłowej w 

Olsztynie” jako zabezpieczenie wkładu własnego do projektu w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013” konieczne jest także utworzenie i 

przesunięcie środków do § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansowi publicznych oraz ujęcie nowego zadania w załączniku do uchwały 

budżetowej pn. „ Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji na 

2009 rok”.    

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


